[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02.11.2020                                             г. Симферополь                                                № 623

Об итогах проведения муниципального этапа
конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моем»
в номинации «Крым в объективе»

Во исполнение приказа Управления образования от 29.09.2020г. № 532 «О проведении муниципального этапа конкурса-фестиваля «Крым в сердце моем» в номинации «Крым в объективе», с целью выявления, развития и поддержки детского творчества, формирования творческих способностей, художественно-эстетического, нравственного и интеллектуального развития обучающихся с 21 по 27 октября 2020г. на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» проведен муниципальный этап конкурса работ юных фотохудожников «Крым в объективе».
На конкурс было предоставлено 20 видеороликов из 16 МБОУ района: «Гвардейская школа-гимназия №2», «Добровская школа им. Я.М. Слонимского», «Донская школа», «Залесская школа», «Кольчугинская школа №1», «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка», «Клёновская основная школа», «Краснолесская основная школа», «Мирновская школа №2», «Партизанская школа», «Перевальненская школа», «Родниковская школа-гимназия», «Широковская школа», «Трудовская школа», «Лицей», «Чистенская школа-гимназия»
Необходимо отметить, что ежегодно обучающиеся предоставляют хорошие интересные работы.
По итогам решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Признать победителями и призерами муниципального этапа конкурса «Крым-полуостров мечты» и наградить грамотами Управления образования обучающихся по следующим номинациям:
	- в возрастной категории с 7 до 10 лет:
1 место - видеоролик «Викинги в Крыму», автор: коллектив «Взгляд объектива», учащиеся 5 класса МБОУ «Перевальненская школа» (руководитель Загоруля Н.В., учитель ИЗО);
2 место - видеоролик «Я и природа Крыма», автор: Шаповалов Артём, учащийся 3 класса МБОУ «Трудовская школа» (руководитель Шаповалова О.М., учитель начальных классов);
3 место – видеоролик «Я выбираю отдых в Крыму», автор: Каминский Георгий, учащийся 4 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Кулинич Н.В., учитель начальных классов);
	- в возрастной категории с 11 до 13 лет:
1 место - видеоролик «Крым моими глазами», автор: Долгополова Диана, учащаяся 8 класса МБОУ «Залесская школа» (руководитель Ткаченко А.А., педагог-организатор);
2 место - видеоролик «Мои любимые места в Крыму», автор:  Петренко Дарина, учащаяся 7 класса МБОУ «Донская школа» (руководитель Берёзка А.Н., учитель географии);
3 место - видеоролик «Осенняя рапсодия», автор: Землянкина Екатерина, учащаяся 7 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (руководитель Землянкин О.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ»);
- в возрастной категории с 14 до 18 лет:
1 место - видеоролик «Крым прошлое, настоящее и будущее», автор: Окул Екатерина, учащаяся 11 класса МБОУ «Чистенская школа-гимназия» (руководитель Сафронова В.Л., руководитель кружка «Кадр»);
2 место - видеоролик «Боткинская тропа - тропа здоровья», автор: Мамутов Алан, учащийся 11 класса МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (руководитель Мамутова З.Б., учитель биологии).
2. Направить работы победителей муниципального этапа конкурса на Республиканский этап конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моем» в номинации «Крым в объективе»
                                                                                                                     до 09.11.2020 года
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белоусову И.Г.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»       Кирияк Т.Н..

Начальник Управления образования                                                            С.В. Дмитрова

Белоусова И.Г.
                                                             С приказом от 02.11.2020г. № 623 ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Кирияк Т.Н.

	Белоусова И.Г.

image1.png